
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro BSP APS 
 
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Knihovna - Glasgow 

Autor práce: Zuzana Porubčanová 
Oponent práce: Ing. Klára Tomášová 

Popis práce: 

Oponentský posudek byl vypracován na bakalářskou práci na téma „Knihovna - Glasgow“ 
v Trenčíně, kterou vypracovala studentka prezenčního studia Zuzana Porubčanová ve školním roce 
2019/2020. 

Hodnocení práce: 

 
Vý

bo
rn

é 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

D
ob

ré
 

N
ev

yh
ov

uj
íc

í 

1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

6. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

Situační výkresy: 
- situaci by chtělo zpřehlednit buď barevně, nebo použít různé tloušťky čar. Zanikají kóty, popisky aj. 
- rozhledový trojúhelník má stejnou šrafu jako zpevněné plochy. 
- chybí mi okótování hlavního stavebního objektu vůči hranicím stavebního pozemku. 
 
Výkresová část: 
C 04 – výkres základů: 
- nesedí v řezu a půdoryse kóta horní hrany základové desky 
- z jakého betonu budou provedeny základové konstrukce, případně jak bude objekt zaizolovaný proti 
zemní vlhkosti? 
 
C 05 - půdorys 1.NP: 
- v legendě jsou chybně uvedené popisy u příček 
- je před výtahem dostatek prostoru pro vozíčkáře? 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

C 06 - půdorys 2NP: 
- jak svedete odpady od pisoárů a WC 2.08 do instalační šachty? 
- kudy povedete svislý dešťový svod ze střechy nad čítárnou? 
 
C 07 - půdorys 3NP: 
- u podesty ze schodiště do prostoru 3.12 chybí zakreslené zábradlí 
- v čítárně 3.12 u 3.10 – prostor schodiště je na podlaze zakreslený jakýsi prvek bez popisu. Co to je? 
 
C 08 a C 09 – výkresy tvaru stropu 
- chybí mi zde zákres prostupů pro instalace a šachty 
 
C 10 – výkres střechy: 
- chybí mi zakreslení odvětrání kanalizace a VZT. Pokud není řešeno nad střechu, jak je vyřešeno? 
 
C 11 a C12  řezy: 
- z jakého betonu budou provedeny základové konstrukce a spodní stavba, případně jak bude objekt 
zaizolovaný proti zemní vlhkosti? 
 
C 16 – detail nadpraží: 
- v detailu jsou předokenní žaluzie, které nejsou zakresleny v pohledech 
 
Architektonický detail: 
- jaký bude postup montáže všech prvků zábradlí ke schodnici „I“ 

Závěr: 

Práci a zpracování hodnotím jako velmi dobré. Zmíněné nedostatky vznikly nedostatečnou praxí, 
kterou studentka v budoucnu získá.  

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  1. dubna 2020             Podpis oponenta práce ………………………………… 


